記  入  例

未 登 記 家 屋 名 義 人 変 更 願
名 義 変 更 の 理 由

家屋補充課税台帳に登録されている下記家屋を令和 ○○年 ○月 ○○日に上記の理由によ

り名義変更をしたので、関係書類を添えて申請いたします。名義変更後、万一当該物件に係る

紛争が生じた場合は、当事者双方にて解決し、市に対して一切ご迷惑をお掛け致しません。な

お、今後の納税については、新名義人において納税することを併せて誓約いたします。

届け出た日付を記入   令和○年○○月○○日
香 芝 市 長  様

旧 名 義 人 住 所   香芝市本町○○○番地

         氏 名   香 芝  太 郎         実印

         電話番号  ○○○－○○○－○○○

新 名 義 人 住 所  香芝市本町○○○番地

         氏 名   香 芝  一 郎       実印

         電話番号  ○○○－○○○－○○○
物 件 の 表 示

所 在 地 種 類 構 造 床 面 積

香 芝 市 本町○○○番地 居宅 木造 瓦葺 2 階建 ○○.○○㎡

香 芝 市 本町○○○番地 物置 鉄骨造 亜葺 平家建 ○○.○○㎡

          ㎡

備 考

１．売買 ・ 贈与  ２．相続  ３．その他（             ）

相続の場合、旧名義人

の押印は不要です

売買・贈与等で契約書

を添付いただく場合は

認印を押印ください